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Här följer en kort sammanfattning över Svensk Dövgolfs (SDG) verksamhetsår 2008. 
 
 
 
Styrelsen 
 
Ordförande Arne Lundquist 
Sekreterare Anders Hillding 
Kassör Niclas Crona 
Ledamot Joakim Waern 
Ledamot Andreas Hed 
 
Revisor 
 
Katarina Linné 
 
Medlemsantal 
 
Svensk Dövgolf består av 76 medlemmar. 
 
Styrelsens sammanträden 
 
4 protokollförda styrelsemöten har hållits; 30/1, 13/4, 28/8 samt den 6/12. 
 
Arbetsgruppen 
 
Arbetsgruppen har haft 6 sammankomster under året för att diskutera SM och VM. 
 
Allmänt möte 
 
Svensk Dövgolf höll allmänt möte i samband med SM på Strands GK den 6/9. 
 
Internet 
 
Svensk Dövgolfs hemsida finns på www.deafgolf.se, med Joakim Waern som webmaster. 
 
Träningsläger: 
 
Golflandslaget hade ett träningsläger den 3-4 maj på Örebro GK för VM-deltagarna. De fick 
hjälp och tips av ÖGK:s pro "Bumle", och samtidigt fick de spela på banan. 
 
 
 
 
 
 



 
Tävlingar 
 
23-24 juni ”Vårslaget” på Ålands GK. 
 
"Vårslaget" spelades i år på Åland i samband med Nordic-Baltic Deaf Sport Festival. 
Vann gjorde Thomas Björkstrand med 59 poäng. 
Tyvärr deltog inte så många svenskar som vi hoppats. Arrangören gick ut väldigt sent med 
information om tävlingarna, men de har lovat att de ska bli bättre till nästa arrangemang, som 
ska spelas år 2010. 
 
Ett tack till Finska Dövidrottsförbundet (SKUL), Ålands Idrottsförbund och Ålands GK som 
ställde upp och hjälpte till att genomföra tävlingen! 
 
6-7 september SM i golf på Strands GK. 
 
Strand GK stod som värd för årets SM, och tog emot 30 golfare som deltog i tävlingarna. 
SM spelas som bekant som en slagtävling scratch i en herr- och en damklass. Dessutom tävlar 
alla deltagare i "Kalvens pris", som är en slagtävling netto. 
 
Andreas Nilson försvarade titeln från förra året och vann herrtävlingen med 159 slag. 
Vilken spelare som skulle knipa andra platsen blev en rysare. Det slutade med att Jonnie 
Hammenfors och den unga nykomlingen Gustav Wahlgren kom på delad andra plats med 
samma resultat. Gustav låg på sjätte plats efter första dagen, men kom starkt på andra rundan 
och klättrade i resultatlistan. Starkt! Hela tävlingen var mycket jämn, det skiljde bara 5 slag 
skillnad mellan plats 2 och 5. 
 
Även Johanna Mesch försvarade sin titel från förra året i damernas tävling. Eftersom det var 
Johannas tredje seger fick hon behålla pokalen för alltid. På andra plats kom Katarina Linné 
ett slag före trean Karina Johansson. 
 
I Kalvens Pris vann Joakim Waern före Jonnie Hammenfors och Daniel Widholm. Jonnie och 
Daniel hade samma antal slag, men Jonnie vann på att han hade bättre handicap. 
 
30 september – 3 oktober VM i golf för döva i Perth, Australien 
 
VM i golf för döva spelades i Australien den 30 september – 3 oktober på Joondalup GC 
utanför Perth, som är en av världens mest isolerade storstäder. 
 
Svenskättingen Denver Magnusson från Australien spelade stor golf när han vann 
herrklassen. Hemmapubliken jublade när han sänkte sista putten och blev översköljd med 
champagne av sina medspelare i det australiska laget. 
 
Tvåan Hans Elgaard från Danmark spelade länge jämnt med Denver, men australiensaren 
gjorde en eagle på det 13:e hålet och skaffade sig två slags ledning som höll hela rundan ut. 
På delad tredje plats kom världsmästaren från 2006, Brandon Babineaux från USA och den 
unga japanen Tetsuro Sodeyama. 
 
 
 



Av de svenska herrarna gjorde Andreas Nilsson och Jonnie Hammenfors en godkänd insats, 
de placerade sig på 22 respektive 24 plats. Efter den första dagen låg Jonnie faktiskt 4:a! Han 
hade fått första starttid, och eftersom det var tomt på banan framför fick han bra rytm i spelet 
och gjorde en kanonrunda. Den andra dagen hade de vänt på startlistan, och i och med att han 
fick gå ut sist blev det mycket väntan på att framförvarande bollar skulle slå. Det tog hela sex 
och en halv timme att gå runt de 18 hålen, och Jonnie fick inte igång sitt fina spel. Alla 
svenska spelare stördes av det långsamma spelet, Andreas Hed, Joachim Sundström och 
Anders Hillding fick aldrig något flyt och hamnade på nedre delen av resultatlistan. 
 
Herrarnas lagtävling vanns av USA. 
 
I damklassen blev det också australisk seger, Linda Davis vann före amerikanskan Patty-Sue 
Ploysa. Dom australiska damerna blev också segrare i lagtävlingen för damer. På 15:e plats 
kom Katarina Linné, som var den enda svenska deltagaren i damklassen. 
 
I seniortävlingen för herrar över 55 år vann Kanadensaren Rob Cundy överlägset. Här kom 
Arne Lundquist på en fin 8:e plats. Hauke Hagedorn var snäppet efter och slutade 12:a. 
 
För första gången i World Deaf Golf Championships historia gjordes ett hole in one! Det var 
Brian Maher från Skottland som lyckades med den bedriften på hål 3 på ”Quarry banan”. Just 
det hålet är ett av de mest spektakulära, här slår man 135 meter rakt över en djup ravin mot 
greenen. 
 
Joondalups bana med dom två 9-håls slingorna ”Dune” och ”Quarry” kommer att gå till 
historien som en av de vackraste, längsta och svåraste banorna man spelat på! ”Dune” var 
smal, backig och knixig, slog man några meter utanför fairway var det bara att säga tack och 
hej till den bollen. ”Quarry” dominerades av raviner och klippor. Och som grädde på moset 
var greenerna mycket ondulerade, många kliade sig i huvudet när de skulle ta ut sin puttlinje! 
 
Invigningen av VM skedde i strålande sol och svensk sommarvärme. Gäster var bl.a. 
Representanter från Golf Australia och Joondalup Resorts ägare James Chan. Ett pittoreskt 
inslag i invigningen var en dansuppvisning av aborginier. 
 
Under VM veckan ordnades olika aktiviteter på kvällarna, bl.a. en australisk grillafton med 
bumerang-kastning. Man fick också tillfälle att besöka dövas förening i Perth. 
Sista dagen kördes alla golfspelare med buss till avslutningsbanketten, som hölls på 
Burswood Casino. Bussarna gjorde en avstickare till Kings Park, där man hade en strålande 
utsikt över Perth. 
 
Hela VM arrangemanget var mycket välorganiserat. Tävlingsledaren Gavin Balharrie hade 
gjort ett jättejobb, och till sin hjälp hade han 45 frivilliga funktionärer. Många hade rest ända 
från Sydney, Brisbane och Melbourne - 4 timmars flygresa från Perth - för att ställa upp och 
hjälpa till med arrangemanget! 
 
Ordförande i ICSD, Donalda Ammons, hedrade golf VM med ett besök, och hon blev mycket 
imponerad av det hon såg. 
 
 
Internationellt 
 



World Deaf Golf Federation höll sitt årsmöte söndagen den 28 september. Andreas Hed var 
Sveriges ombud på mötet. 
Som bekant sitter Arne Lundquist och Anders Hillding i WDGF:s styrelse som ordförande 
respektive sekreterare. Under två år har styrelsen gjort ett jättejobb med att utarbeta nya 
stadgar och tävlingsbestämmelser, något som de fick mycket beröm för av medlemsländerna. 
Svenska Dövidrottsförbundet och Svensk Dövgolf skänkte en graverad ordförandeklubba till 
WDGF. 
 
Mötet gick mycket smidigt utan allt för stora diskussioner. Enda besvikelsen var att åldern för 
att få vara med i Seniors Tournament sänktes till 50 år, trots att den internationellt 
accepterade åldern är 55.  
 
Skottland gjorde en presentation av nästa VM arrangemang, som ska spelas i St Andrews 
2010. Mötet röstade också att 2012 års VM ska spelas på Tsu Golf Club i sydöstra Japan. 
 
Representation 
 
Arne Lundquist har representerat SDG ett flertal gånger under året. 
 
Arne Lundquist och Anders Hillding  representerade SDG vid ett möte med 
Stockholmssvingarna den 21 februari. 
 
Niclas Crona representerade SDG på SDI:s representantskapsmöte den 16-18 maj. 
 
Andreas Hed representerade SDG på WDGF:s årsmöte i Perth den 28 september. 
 
Anders Hillding representerade SDG på SDI:s conventum i Örebro den 1 november. 
 
Slutord 
 
Ännu ett golfår är till ända. Årets höjdpunkt var VM i golf för döva i Perth. De svenska 
placeringarna blev inte riktigt så bra som vi hade hoppats, men en lärdom är att Svensk 
Dövgolf behöver mera resurser för att ordna flera träningsläger för landslaget. Spelarna 
behöver också mera tävlingserfarenhet. 
 
Varje år dyker det upp nya utropstecken på golfbanan, och i år var det unga Gustav Wahlgren 
som gjorde en lovande debut i SM. 
 
Våra medlemmar bidrar med stora och små insatser för golfens bästa, och i år vill vi rikta ett 
speciellt tack till Jan Carlsson för att han ordnade så att vi kunde arrangera SM på hans 
hemmaklubb. Styrelsen vill också tacka Thomas Björkstrand. År efter år gör han ett jättejobb 
med "Svingcupen" i Stockholm, en tävling som bara blir mer och mer populär! 
 
Styrelsen vill till sist rikta ett varmt tack till alla som stött Svensk Dövgolf under 2008, bl.a. 
Svenska Dövidrottsförbundet, Svenska Golfförbundet, Roxor, Hisstema, Bra Hus, Folksam 
och Strands Golfklubb. 
 
 
 
Stockholm den 6 december 2008 



 
 
________________________ ________________________ 
Arne Lundquist, ordförande  Anders Hillding, sekreterare  
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Niclas Crona, kassör   Joakim Waern, ledamot  
 
 
 
________________________ 
Andreas Hed, ledamot 


